Restat, ut rationem doceam, quam in hac editione mihi ineundam esse censui, quod eo minus mihi negligendum existimavi, quo magis a Rudolphio discrepat. Illum enim tantum secutus sum mores atque ingenia eorum describentem, quorum in honorem numismata signata sunt; nam brevis est in dicendo et, quae scripsit, ipsum virum aperiunt; reliqua longe alio modo institui.

Ac primum quidem quum de ordine in toto opere adhibendo cogitarem, ad annum, quo viri, de quibus agitur, e vita excesserint, omnia fere disponenda esse intellexi; etenim hunc annum et saepius inter omnes constare et post mortem viri auctoritatem actionemque cessare appareat. Attamen in jectonis enumerandis non eandem viam secutus sum; quibus a reliquis separatis decanatus, quo functi essent, annus aptior videbatur, qui respiceretur. Jam quod ad nationes pertinet, a quibus medici originem traxerunt, loci quo sedem ac domicilium collocaverant, ratio est habita: quod ut facerem, in primis Slavi me impulerunt, quorum non pauci a peregrinis nationibus oriundi sint. Indices denique libro additi et medicorum physicorumque nomina continent et artificum, a quibus numismata confecta sunt; librorum quoque ad has res pertinentium mentio non est neglecta.

Duae tamen res sunt, in quibus excusatione non facile supersedeam. Neque enim in numismatis a me ipso non visis sed aliorum tantum descriptione cognitis meam interponere fidem potui, (quamobrem tantum eorum metallum nomine dixi, quae ut mea esse animadverti posset, asterisco designavi): et aliquoties, quum complures artificum, quamquam idem iis nomen fuit, huic non semper praenomen adjecerint, factum esse potuit, ut quaedam numismata perperam non recto auctori attributa sint.

Scr. Gedani a. d. XIX Cal. Januar. MDCCCLXII.

## Siglorum explicatio.

---

- Altorf. — Der Nürnbergischen Universität Altdorf Denkwürdigkeiten von Münzen, Steinen, Siegeln und Gefässen in 17 Kupfertafeln vorgestellt. Nürnb. 1765. fol.
- \*Ampach. — Numophylacii Ampachiani sectio I. II. Leipz. 1833. 2 voll. 8.
- \*Appel. — Appel, J., Repertorium zur Münzkunde des Mittelalters und der neuern Zeit. Mit Abbild. 4 Bde. Wien 1820—1829. 8.
- \*App. Bibl. Firm. — Appendice alla Biblioteca Firmiana contenente la raccolta di medaglie d'uomini illustri. Mediolani 1783. 4.
- Balemann. — Balemann, Ansehnliches Münz- und Medailen-Kabinet. Hamburg 1780. 8.
- Bauer. — Bauer's, G., auserlesene und nützliche Neuigkeiten für allerlei Münzliebhaber. M. Abbild. Nürnb. 1772. 4.
- \*Beierlein. — Beierlein, Medaillen auf ausgezeichnete und berühmte Baiern in Abbild. und mit histor.-biogr. Notizen. 1—4. Lief. München 1851—54. 8.
- \*Bentk. — Bentkowski, Spis Medalow Polskich lub dziejami polskiéj stycznych. w Warszawie 1830. 8.
- Berch. — Berch, C. R., Beskrifning öfver Svenska Mynt och Kongl. Skädepenningar. Upsala 1773. 4.
- \*Bergm. — Bergmann, Jos., Medaillen auf berühmte u. ausgezeichnete Männer des oesterreich. Kaiserstaates, vom XVI bis z. XIX Jahrhunderte. In treuen Abbild., mit biogr.-hist. Notizen. 2 Bände. Wien 1844—57. 4.
- \*Binder. — Binder, Christ., Württembergische Münz- und Medaillenkunde. Stuttgart 1846. 8.
- Biografia medica Piemontese. Torino 1824.